

ANÁLISE DE PEDIDO DE DESISTÊNCIA DE ITENS

Através deste documento o Pregoeiro e a Equipe de Apoio do Pregão Eletrônico 0001/2014 CISAMOSC informam ter recebido e deferido o cancelamento de itens conforme solicitação das empresas abaixo citadas com as devidas justificativas de cada uma destas que seguem anexo a este documento.

- CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote: 1165

Descrição: Orlistate 120mg cap

Quantidade: 500 Preço Unit.: R\$ 1,9138 Preço Total.: R\$ 956,90

Unidade: COMP

Marca: BIOLAB

Lote: 1327

Descrição: Rosuvastatina calcica 5 mg

Quantidade: 1000 Preço Unit.: R\$ 0,57 Preço Total.: R\$ 570,00

Unidade: COMP

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 1329

Descrição: Rovamicina 1,5 mg

Quantidade: 6700 Preço Unit.: R\$ 1,28 Preço Total.: R\$ 8.576,00

Unidade: COMP

Marca: HYPERMARCAS

- KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME

Lote: 625

Descrição: espiramicina 1,5 UI

Quantidade: 4000 Preço Unit.: R\$ 2,64 Preço Total.: R\$ 10.560,00

Unidade: COMP

Marca: ROVAMICINA/SANOFI AVENTIS

- PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

Lote: 1330

Descrição: Sacarato de hidróxido férrico 100mg/ 5ml ev caixa com 5 ampolas de 5 ml

Quantidade: 200 Preço Unit.: R\$ 3,4692 Preço Total.: R\$ 693,84

Unidade: Caixa

Marca: SANOFI

Lote: 1336

Descrição: Salbutamol 120 mcg/dose aerosol oral com 200 doses

Quantidade: 2570 Preço Unit.: R\$ 0,62 Preço Total.: R\$ 1.593,40

Unidade: FR

Marca: PRATI DONADUZZI

Lote: 1341

Descrição: Salbutamol 4 mg

Quantidade: 1600 Preço Unit.: R\$ 0,183 Preço Total.: R\$ 292,80

Unidade: COMP

Marca: GLAXOWELLCOME

Lote: 1349

Descrição: Selegilina, cloridrato 5 mg

Quantidade: 400 Preço Unit.: R\$ 0,426 Preço Total.: R\$ 170,40

Unidade: COMP

Marca: PRATI DONADUZZI

Lote: 1352

Descrição: Sertralina, cloridrato 100 mg

Quantidade: 87900 Preço Unit.: R\$ 0,146 Preço Total.: R\$ 12.833,40

Unidade: COMP

Marca: AUROBINDO

Lote: 1366

Descrição: Sinvastatina 40 mg

Quantidade: 1222000 Preço Unit.: R\$ 0,105 Preço Total.: R\$ 128.310,00

Unidade: COMP

Marca: SANVAL

Lote: 1371

Descrição: Solução isotônica de cloreto de sódio 0,9% 1000 ml sistema fechado

Quantidade: 2800 Preço Unit.: R\$ 2,59 Preço Total.: R\$ 7.252,00

Unidade: FR

Marca: EUROFARMA

Lote: 1383

Descrição: Sorbitol 714mg/g + laurilsulfato de sodio 7,70 mg/g

Quantidade: 20200 Preço Unit.: R\$ 3,40 Preço Total.: R\$ 68.680,00

Unidade: BISN

Marca: EUROFARMA

Lote: 1390

Descrição: Sulfadiazina de prata 1% creme, pote 400 gr

Quantidade: 51 Preço Unit.: R\$ 4,07 Preço Total.: R\$ 207,57

Unidade: UM

Marca: PRATI DONADUZZI

Lote: 1392

Descrição: Sulfametoxazol associado a trimetoprima 800 mg + 160 mg

Quantidade: 56000 Preço Unit.: R\$ 0,0876 Preço Total.: R\$ 4.905,60

Unidade: COMP

Marca: PRATI DONADUZZI

Lote: 1417

Descrição: Tartarato de brimonidina 0,2% + maleato de timolol 0,5% colírio frasco de 5 ml

Quantidade: 199 Preço Unit.: R\$ 6,804 Preço Total.: R\$ 1.353,996

Unidade: FR

Marca: ZODIAC

Lote: 1435

Descrição: Terbutalina 0,3 mg/ml xarope frasco com 100 ml

Quantidade: 1350 Preço Unit.: R\$ 2,3148 Preço Total.: R\$ 3.124,98

Unidade: FR

Marca: HIPOLABOR

Lote: 1449

Descrição: Ticagrelor 90 mg

Quantidade: 5670 Preço Unit.: R\$ 2,3388 Preço Total.: R\$ 13.260,996

Unidade: COMP

Marca: BIOLAB-SANUS

- PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

Lote: 545

Descrição: Dimeticona + hidróxido de alumínio + hidróxido de magnésio 6mg/ml + 80mg/ml + 80mg/ml suspensão oral frsc 240 ml

Quantidade: 1050 Preço Unit.: R\$ 4,739 Preço Total.: R\$ 4.975,95

Unidade: FR

Marca: MARIOL/GENERICO

Lote: 477

Descrição: Desmopressina, acetato 1mg/ml solução nasal de 2,5 ml

Quantidade: 1690 Preço Unit.: R\$ 58,43 Preço Total.: R\$ 98.746,70

Unidade: FR

Marca: SCHERING /GRACIAL

Chapecó, 02 de fevereiro de 2015

Leandro Schäfer
PREGOEIRO

Geísa Müller de Oliveira
EQUIPE DE APOIO

Graziela Tessaro
EQUIPE DE APOIO

Mayeli Dallagasparina
EQUIPE DE APOIO